

Spjald Entreprenørforretning A/S
Bækvej 2, 6971 Spjald

CVR-nr. 31 16 69 26

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2022

Nicolas Anneberg Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spjald Entreprenørforretning A/S Bækvej 2 6971 Spjald Telefon: 97 38 17 48 CVR-nr.: 31 16 69 26 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Ove Juelsgård Kristensen Nicolas Anneberg Kristensen Lone Anneberg Alexander Andreasen
Direktion	Nicolas Anneberg Kristensen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank Torvet 2 6950 Ringkøbing
Advokatforbindelse	Advokatanpartsselskabet Thorninger Herningvej 1 6950 Ringkøbing
Kapitalinteresse	Brejning Grusgrav ApS, Ringkøbing Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af entreprenørforretning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.103 t.kr. mod 29.207 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.480 t.kr. mod 7.434 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat før skat er negativt påvirket af tab på tilgodehavender fra salg vedrørende en enkelt debitor, der er udgiftsført under andre eksterne omkostninger, der indgår i bruttofortjenesten. Der henvises i øvrigt til omtalen af særlige poster i note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling pr. 30. juni 2022.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	33.103.426	29.207.257
2 Personaleomkostninger	-16.034.465	-14.802.479
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.842.866	-4.733.825
Resultat før finansielle poster	11.226.095	9.670.953
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-96.867	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.599	0
Andre finansielle indtægter	100.064	66.947
Øvrige finansielle omkostninger	-329.210	-205.447
Resultat før skat	10.908.681	9.532.453
5 Skat af årets resultat	-2.428.420	-2.098.011
Årets resultat	8.480.261	7.434.442
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	3.480.261	2.434.442
Disponeret i alt	8.480.261	7.434.442

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	393.529	393.529
7 Produktionsanlæg og maskiner	17.625.068	19.072.094
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	357.391	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.375.988</u>	<u>19.465.623</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	336.445	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>336.445</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.712.433</u>	<u>19.465.623</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.468.478	18.722.788
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	39.948
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	772.939	0
Andre tilgodehavender	18.614	5.406
Periodeafgrænsningsposter	241.159	289.966
Tilgodehavender i alt	<u>18.501.190</u>	<u>19.058.108</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	370.215	370.215
Værdipapirer i alt	<u>370.215</u>	<u>370.215</u>
Likvide beholdninger	3.697.589	2.801
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.568.994</u>	<u>19.431.124</u>
Aktiver i alt	<u>41.281.427</u>	<u>38.896.747</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	15.031.011	11.550.750
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	20.531.011	17.050.750
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	195.809	2.734.901
Andre hensatte forpligtelser	6.237.200	2.450.000
Hensatte forpligtelser i alt	6.433.009	5.184.901
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.998.844
10 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	614.915	6.615.037
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.703.358	4.592.092
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.682	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	46.433	73.616
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.945.587	292.682
Anden gæld	3.003.432	3.088.825
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.317.407	16.661.096
Gældsforpligtelser i alt	14.317.407	16.661.096
Passiver i alt	41.281.427	38.896.747

1 Særlige poster

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	9.116.308	4.500.000	14.116.308
Udloddet udbytte	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.434.442	5.000.000	7.434.442
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	11.550.750	5.000.000	17.050.750
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.480.261	5.000.000	8.480.261
	500.000	15.031.011	5.000.000	20.531.011

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Omkostninger:		
Tab på tilgodehavende fra salg(Jørgen Friis Poulsen A/S)	3.352.587	0
	<u>3.352.587</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	-3.352.587	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-3.352.587</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	13.982.928	12.960.543
Pensioner	1.672.214	1.507.194
Andre omkostninger til social sikring	379.323	334.742
	<u>16.034.465</u>	<u>14.802.479</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>34</u>

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.842.866	4.733.825
	<u>5.842.866</u>	<u>4.733.825</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Brejning Grusgrav ApS	-96.867	0
	<u>-96.867</u>	<u>0</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	4.967.512	1.307.240
Årets regulering af udskudt skat	-2.539.092	790.771
	<u>2.428.420</u>	<u>2.098.011</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	393.529	390.350
Tilgang i årets løb	0	3.179
Kostpris 30. juni	<u>393.529</u>	<u>393.529</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>393.529</u>	<u>393.529</u>
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	32.875.440	26.151.455
Tilgang i årets løb	4.699.913	13.182.347
Afgang i årets løb	-1.905.741	-6.458.362
Kostpris 30. juni	<u>35.669.612</u>	<u>32.875.440</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-13.803.346	-13.325.446
Årets afskrivninger	-5.842.865	-4.733.825
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.601.667	4.255.925
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-18.044.544</u>	<u>-13.803.346</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>17.625.068</u>	<u>19.072.094</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	357.391	0
Kostpris 30. juni	<u>357.391</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>357.391</u>	<u>0</u>
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	433.312	0
Kostpris 30. juni	<u>433.312</u>	<u>0</u>
Årets resultat	-96.867	0
Opskrivninger 30. juni	<u>-96.867</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>336.445</u>	<u>0</u>
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	26.618.690	58.717.684
Aconto faktureringer	-27.233.605	-65.292.773
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-614.915</u>	<u>-6.575.089</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	0	39.948
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-614.915	-6.615.037
	<u>-614.915</u>	<u>-6.575.089</u>

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Rørvej 6, Spjald, til en regnskabsmæssig værdi af 750 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Driftsmidler	13.487
Tilgodehavende	17.468
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	773

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser:

Leje af bygninger, årlig leje på 288 t.kr.

Kautions- og garantiforpligtelser:

Der er afgivet garantier vedrørende udførte arbejder for 18.360 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nicolas Anneberg Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.